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Motion av Elisabet Lann (KD) om en hållbar 
destination med nollvision mot prostitution 
och människohandel 
 
Göteborg har flera år i rad utsetts till världens mest hållbara destination enligt 
internationell ranking. Motiveringen till Göteborg som hållbar destination lyfter fram 
många exempel på hur staden jobbar för hållbar miljö och social hållbarhet. En aspekt 
som dock sällan, eller aldrig, lyfts fram är stadens arbete mot människohandel och 
prostitution. Göteborg har, i och med statusen som hållbar destination, potential att vara 
en världsledande förebild för att i alla led förebygga och förhindra sexuell exploatering.  

Samtidigt som den svenska sexköpslagen fyller 20 år, så pågår människohandel relativt 
ostört i staden. Efterfrågan drivs av internationella besökare, som är vana vid en annan 
sexköpslagstiftning, men också av stadens egna invånare. Förra året ett startade ett 
nätverk bestående av Göteborgs stad, Länsstyrelsen, Polisen och besöksnäringen, för att 
motverka människohandeln och höja kunskapen bland besöksnäringens aktörer. 
Samtidigt finns det betydligt mer som staden själv kan göra för att belysa frågan och 
motverka efterfrågan på köp av sexuella tjänster.  

För att tydliggöra stadens ambition bör kommunstyrelsen få i uppdrag att formulera en 
stadenövergripande nollvision mot prostitution och människohandel. Nollvisionen blir 
vägledande för alla stadens nämnder och bolag som kommer i kontakt med individer som 
riskerar att nyttja eller utnyttjas för sexuell exploatering. Utöver de direkta sociala 
konsekvenserna för den enskilde, skulle nollvisionen bidra till att profilera Göteborg som 
en hållbar destination där fler kan känna sig trygga i det offentliga rummet och trösklarna 
för att söka hjälp är låga.  

Ett första steg är att ge Göteborg & Co i uppdrag att återkomma med förslag på hur 
Göteborgs stads program för destinationsutveckling kan kompletteras för att tydliggöra 
nollvisionen mot människohandel och sexköp. Göteborg & Co kan därefter, tillsammans 
med näringsliv och civilsamhälle, jobba mer proaktivt för att utveckla Göteborg som en 
destination fri från sexuell exploatering. Göteborg och göteborgarna har allt att vinna på 
att arbeta för och synliggöra ambitionen om att vara en hållbar destination fri från sexuell 
exploatering.    
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att formulera en stadenövergripande nollvision mot 

prostitution och människohandel.  
2. Göteborg & Co AB får i uppdrag att återkomma med förslag på hur Göteborgs Stads 

program för destinationsutveckling 2022-2030 kan kompletteras för att tydliggöra 
ambitionen om att vara en hållbar destination fri från prostitution och 
människohandel. 

 

 
Elisabet Lann (KD)      
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